

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

DATAMARS BRASIL TECNOLOGIA
AGROPECUARIA LTDA
Rua DOUTOR JOAO INACIO, 1165 - NAVEGANTES
90230-181 Porto Alegre - RS
FONE: (51) 3337-9470

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

000.048.294
SÉRIE 1
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4320 0300 3973 3000 0162 5500 1000 0482 9415 9509 9640

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Remessa em bonificacao, doacao ou brinde

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
143200043909293 09/03/2020 10:27:48

INSCRIÇÃO ESTADUAL
096/2471577

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ
00.397.330/0001-62

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA

CNPJ / CPF
00.348.003/0054-22

DATA DA EMISSÃO
09/03/2020

ENDEREÇO
RODOVIA ROD WASHINGTON LUIZ, S/N

BAIRRO / DISTRITO
FAZENDA CANCHIM

CEP
13560-970

DATA DA SAÍDA
09/03/2020

MUNICÍPIO
Sao Carlos

UF
SP

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL
637.034.020.117

HORA DA SAÍDA
10:26:16

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE CÁLC ICMS		VALOR ICMS		BASE CÁLC ICMS ST		VALOR ICMS ST		TOTAL DOS PRODUTOS	
		2.746,53		113,86		5.853,54		939,77		2.746,53	
VALOR FRETE		VALOR SEGURO		VALOR DESCONTO		OUTRAS DESP		VALOR IPI		VALOR APROX TRIB	
0,00		0,00		0,00		0,00		291,85		1.345,48	
										TOTAL DA NOTA	
										3.978,15	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL
TRANSPORTES TRANSLOVATO LTDA

FRETE POR CONTA
0-EMITENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍC

UF

CNPJ / CPF
89.823.918/0003-06

ENDEREÇO
PLINIO KROEFF SN RUBEM BERTA

MUNICÍPIO
Porto Alegre

UF
RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
096/2615722

QUANTIDADE
2

ESPÉCIE
VOLUMES

MARCA

NUMERAÇÃO
0

PESO BRUTO
18,400

PESO LÍQUIDO
18,400

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS		NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	V.APROX. TRIBUTOS
816831	ENERGIZADOR PATRIOT PMX450 REF 816831	85437092	510	6910	UN	1	669,49	669,49	669,49	26,78	66,95	4	10	371,12
890011	CORDA ELASTICA SPEEDRITE 7.5MM 50M	73121090	110	6910	UN	1	335,36	335,36	335,36	13,41	26,83	4	8	152,00
SBU500	FIO ELETROPLASTICO SPEEDRITE ULTRA 500M	76149090	110	6910	UN	4	278,42	1.113,68	1.113,68	44,55	111,37	4	10	433,20
SB210	ISOLADOR DE CANTO SPEEDRITE (TENSAO 500KG) REF SB210	85469000	010	6910	UN	50	1,00	50,00	50,00	6,00	0,00	12	0	19,51
822756	PORTEIRA ISOLADA SPEEDRITE ZAMMR REF 822756	85469000	110	6910	UN	25	18,65	466,25	466,25	18,65	69,94	4	15	298,19
SB300	ISOLADOR AJUSTAVEL PARA HASTE MEDIDA ATE 10MM (VERGALHAO) UNIVERSAL REF SB300	85469000	110	6910	UN	75	1,49	111,75	111,75	4,47	16,76	4	15	71,46

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
PEDIDO 1405. REF: PMX450-19100491. BONIFICACAO - MATERIAL PARA USO EM CURSO DE CAPACITACAO.

RESERVADO AO FISCO

DANFE View Online | www.danfeview.com.br

Gerado em 09/03/2020 às 13:14 pelo DANFE View | www.danfeview.com.br

RECEBEMOS DE DATAMARS BRASIL TECNOLOGIA AGROPECUARIA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 09/03/2020 VALOR TOTAL: 3.978,15 DESTINATÁRIO: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - RODOVIA ROD WASHINGTON LUIZ, FAZENDA CANCHIM, 13560-970-Sao Carlos-SP

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
000.048.294
SÉRIE 1